
Det n. 258 / 2023

____________________________________________________________

DETERMINAZIONE n. 258 / 2023

SERVIZIO ATTIVITA TURISTICHE

SERVIZIO ATTIVITA TURISTICHE

Proponente: GAGGI MATTEO

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO EVENTI “VALLE SAVIO BIKE SOUND” (CIG: 9746054A2E, 

CUP: I69I22000660006). AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Unione n. 17 del 28/09/2022, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

- la deliberazione di Consiglio Unione n. 24 del 29/12/2022, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-

2025;

- la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 25 del 29/12/2022, di immediata 

esecuzione con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2023/2025;

- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 135 del 29/12/2023 con la quale è stata la 

parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 13 del 28/2/2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-25;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. 

Lgs n. 267 del 18/08/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-

responsabili degli Uffici tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino 

l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 

statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di 

governo dell’ente;

RICHIAMATO il provvedimento assunto in data 01/04/2020, PGN 13074/12, col quale è 

stato conferito l’incarico di direzione del Settore Sportello Unico delle Attività Produttive 

(SUAP) e Turismo al sottoscritto dott. Matteo Gaggi a decorrere dal 01/04/2020 e fino al 

termine del presente mandato elettorale;

PREMESSO che in una logica di sviluppo dei servizi sovra comunale in data 24 gennaio 

2014 i Comuni di Bagno di Romagna, Cesena, Mercato Saraceno, Montiano, Sarsina e 

Verghereto hanno costituito l’Unione dei Comuni “Valle del Savio” in conformità all’art. 32 

TUEL, all’art. 14 d.l. 78/2010 e succ. modif. e alla L.R. 21/2012 mediante sottoscrizione del 

relativo atto costitutivo;

ATTESO che:

- con deliberazione di Consiglio n. 6/2020, avente ad oggetto “Approvazione dello 

schema di convenzione per il conferimento all'Unione dei Comuni Valle del Savio della 

funzione turismo”, è stato approvato lo schema di convenzione per il conferimento 

all’Unione dei Comuni Valle del Savio della funzione Turismo;

- la convenzione relativa al conferimento della funzione Turismo all’Unione Valle del 

Savio, sottoscritta dai comuni di Bagno di Romagna, Cesena, Mercato Saraceno, 

Montiano, Sarsina e Verghereto e dall’Unione stessa in data 10 luglio 2020, PGN 26680, 

e con durata indeterminata;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

- con deliberazione di Giunta Unione n. 72/2020 si è proceduto all’attribuzione al settore 

Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP) delle funzioni ed attività relative al 

turismo conferite all’Unione dai comuni aderenti;

RICHIAMATA la L.R. 4/2016 (art.4, c.1, l.a) che pone in capo ai Comuni le funzioni 

amministrative riferite all’organizzazione turistica locale, incluse le attività degli uffici di 

accoglienza e informazione al turista (Iat, Iat-R e Uit):

“1. Ai Comuni ed alle Unioni dei Comuni compete la valorizzazione dell'economia turistica 

del proprio territorio. Nell'ambito di tali funzioni i Comuni e le Unioni dei Comuni:

a) assicurano i servizi turistici di base relativi all'accoglienza, che comprende in particolare 

l'assistenza ai turisti e l'informazione a carattere locale;…”

ATTESO che tra gli obiettivi previsti dal Documento Unico di Programmazione per gli anni 

2023-2025, nota di aggiornamento approvata con deliberazione di Consiglio Unione n. 17 

del 28/09/2022, rientrano gli obiettivi strategici:

- “Nuove strategie per l'Unione Valle Savio in una logica di co-governance e 

partecipazione”, che si propone di attuare un processo di revisione istituzionale ed 

organizzativa volto alla definizione di una visione condivisa proiettata al futuro, 

capace di ispirare progetti e interventi finalizzati alla crescita e allo sviluppo del 

territorio, anche a livello di sub ambito, investendo sulla creazione di una identità di 

vallata che sia sentita e riconosciuta sia all’interno che all’esterno dei confini 

territoriali;

- “Un'Unione sempre più attrattiva”, che si propone il potenziamento di azioni di 

Marketing Territoriale al fine di rendere l’Unione sempre più attrattiva;

- “Accesso ai finanziamenti per lo sviluppo territoriale", che si prefigge di attrarre più 

risorse economiche a livello nazionale ed europeo;

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-25, approvato con 

deliberazione di Giunta dell'Unione n. 13 del 28/2/2023, ed in particolare l’AST23.U055.02 - 

Gestione eventi turistici promossi dall’Unione;

OSSERVATO che il turismo sui pedali è in forte crescita in tutto il mondo ed anche sul 

nostro territorio sono sempre di più le persone che sperimentano il piacere di pedalare e 

scoprire le bellezze naturali e storico culturali della Valle del fiume Savio, non solo 

utilizzando city bike e mountain bike ma anche grazie alla recente affermazione delle e-

bike, biciclette con pedalata assistita, che permettono a un pubblico più vasto di 

apprezzare il territorio e fare esperienze in bici. Dal Parco Nazionale delle Foreste 

Casentinesi al Monte Fumaiolo, dalle colline fino alla costa, il territorio si presta ad essere 

percorso e scoperto in bicicletta, ma sono necessari interventi strutturali, formativi, 

promozionali per sostenere e sviluppare questo tipo di turismo. Per questo, negli ultimi 

anni l’Unione Valle del Savio ha dato vita dapprima al progetto “Valle Savio Bike Hub”, un 

laboratorio territoriale per l’innovazione e la sostenibilità delle imprese che a livello locale 

si occupano a diverso livello di ricettività turistica (strutture alberghiere, ristoranti, punti 

informativi e accoglienza ecc…) e di cicloturismo (strutture noleggio, rimessaggio e 
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

riparazione bici, centri servizi per la mobilità ecc…) e di seguito ha candidato il progetto 

denominato “PEDALIAMO TRA IL SAVIO E IL RUBICONE” a per l’assegnazione del 

contributo ex LR 41/97 (Art. 10, comma1, lett. b) - bando 2022;

PRESO ATTO che, con deliberazione della Giunta regionale n. 1724 del 17/10/2022, la 

Regione Emilia-Romagna ha quindi approvato la realizzazione del progetto denominato 

“PEDALIAMO TRA IL SAVIO E IL RUBICONE”, finanziato con determinazione dirigenziale n. 

22246 dl 15/11/2022, a cui è stato assegnato il Codice Unico di Progetto (CUP) 

I69I22000660006;

DATO ATTO che la Convenzione tra la Regione Emilia-Romagna e Unione dei Comuni 

Valle del Savio per la realizzazione del progetto finanziato con determinazione n. 

22246/2022, ai sensi della L.R. 41/97 (Art. 10, comma 1, lettera b), denominato 

“PEDALIAMO TRA IL SAVIO E IL RUBICONE” è stata sottoscritta dalle parti in data 

13/12/2022 e assunta al Protocollo dell’Unione Valle del Savio al n. 43967/2022;

ATTESO che, nell’ambito delle iniziative previste dal progetto “PEDALIAMO TRA IL SAVIO E 

IL RUBICONE” rientra l’acquisizione di un servizio di Supporto Eventi “Valle Savio Bike 

Sound” che si estrinseca nell’organizzazione e gestione di un insieme di iniziative itineranti 

sul territorio dell’Unione aventi come comune denominatore la musica e l’utilizzo della 

bicicletta a contatto con la natura;

RICHIAMATA la relazione tecnico illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio, 

redatta ai sensi dell’art. 23, comma 15, D.Lgs. 50/2016, conservata agli atti d’ufficio, PGN 

11762/2023, da cui si evince che il valore complessivo posto a base della procedura di 

affidamento di cui al paragrafo precedente è pari ad Euro 72.211,99 IVA esclusa;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le 

relative procedure, per cui si rende necessario indicare: a) il fine che con il contratto si 

intende perseguire; b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge 296/2006 e ss. mm. e ii. le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 € e inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure;

VISTO l’art 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, così come derogato dal DL 76/2020 

c.d. “decreto semplificazioni” e successiva legge di conversione L. 120/2020 e s.m.i. che 

prevede – fino al 30 giugno 2023 – che l'affidamento diretto sia possibile per servizi e 

forniture per importi inferiori a 139.000 Euro;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

DATO ATTO che il presente affidamento diretto avviene pertanto ai sensi dell’Art. 36, 

comma 2 lettera a) DLgs 50/2016, come derogato dall’art. 1, comma 2 lettera a) della L. 

120/2020 e s.m.i.;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Dlgs n. 50/2016 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al Dlgs n. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, 

aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, convertito con legge 14 

giugno n. 55;

DATO ATTO che:

- si è proceduto ad effettuare su Mepa la trattativa diretta n. 3508732 del 30/03/2023 

rivolta alla ditta COMMUNICATION CLINIC SRL, Partita Iva 02816900340;

- in data 04/04/2023 la ditta COMMUNICATION CLINIC SRL, Partita Iva 02816900340 

ha presentato la propria offerta, per l’importo di Euro 68.601,39 (IVA 22% esclusa), 

cui si sommano Euro 3.610,60 per Costi di Sicurezza aziendali concernenti 

l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTA l’offerta congrua e quindi opportuno e vantaggioso per l’Amministrazione 

procedere, ai sensi di quando disposto dalla precitata disciplina codicistica, all’affidamento 

del servizio sopracitato per l’importo di Euro 72.211,99 (IVA 22% esclusa), per un totale di 

Euro 88.098,64 (IVA 22% inclusa);

ATTESO che l’operatore economico summenzionato:

- risulta regolarmente iscritto al Registro delle imprese della competente Camera di 

Commercio Industria Artigianato e Agricoltura e in possesso delle risorse umane e 

tecniche e dell’esperienza necessarie per eseguire l’appalto con un adeguato 

standard di qualità, commisurate alla natura e all’importo dello stesso;

- ha presentato in sede di offerta sulla piattaforma Mepa il modello Allegato A 

contenete la dichiarazione di assenza delle cause di esclusione dalla partecipazione 

a una procedura d’appalto o concessione elencate nell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che in ragione di quanto previsto dal Capitolato Speciale per l’avvio del 

servizio, che non può essere differito in considerazione delle tempistiche materiali 

necessarie per l’organizzazione degli eventi nelle date previste, si rende necessario 

procedere all’aggiudicazione dell’appalto in pendenza dei controlli del FVOE;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. 50/2016 il presente provvedimento 

diventerà pertanto efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di 

partecipazione dell’aggiudicatario;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva il servizio di cui trattasi per l’importo 

contrattuale complessivo di Euro 72.211,99 oltre ad IVA di legge ed al netto di quest’ultima;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 50/2016, l’appalto non è suddiviso in lotti 

funzionali, di cui all’art.3 comma 1 lettera gggg) del D.Lgs. 50/2016 stesso, in quanto 

trattasi di un servizio caratterizzato da un corpus unicum di prestazioni, coordinate 

organicamente fra loro, che possono essere effettuate in modo più efficace da un unico 

affidatario e per il quale la suddivisione in lotti comporterebbe un frazionamento che 

potrebbe aumentarne il costo complessivo senza garantirne una più efficiente esecuzione;

RITENUTO altresì approvare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, il Capitolato 

speciale d’appalto, conservato agli atti del Settore, dando atto che le condizioni generali 

del contratto sono quelle riguardanti l’area merceologica del mercato elettronico del 

servizio acquistato;

DATO ATTO che, la somma complessiva di Euro 88.098,64, in relazione alla esigibilità 

dell’obbligazione, è disponibile a bilancio 2023-25, come da seguente prospetto:

Esercizio Capitolo Importo €

2023 70.000,00

2024
055050010

18.098,64

RICHIAMATI, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., i seguenti Codici:

CIG:  9746054A2E;

CUP: I69I22000660006;

DATO ATTO inoltre che l’importo per il versamento del contributo a favore dell’ANAC (ex 

AVCP) ai sensi dell’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, è stabilito in 

Euro 35,00 che trovano copertura sul capitolo 055171002 del bilancio 2023-25 per l’anno 

2023;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito in L. 102/09, si attesta che in 

base all'attuale normativa il programma dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni 

assunti con il presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. 50/2016;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e s.m.i.;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

ATTESTATO che responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge 241/90 e s.m.i. è il 

sottoscritto Matteo Gaggi, Dirigente del Settore Sviluppo Economico;

DATO ATTO altresì che il sottoscritto dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in 

una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura 

finanziaria e riportato in calce alla presente;

DETERMINA

DI ASSUMERE la narrativa esposta in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;

DI DARE ATTO che, per le motivazioni indicate in premessa che espressamente si 

richiamano, è stata eseguita tramite piattaforma Mepa una procedura di affidamento 

diretto, trattativa n. 3508732 del 30/03/2023, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., così come derogato dall’art. 1, comma 2 lettera a) della L. 120/2020 

e s.m.i., per il servizio di SUPPORTO EVENTI “VALLE SAVIO BIKE SOUND” (CIG: 9746054A2E, 

CUP: I69I22000660006);

DI APPROVARE:

- il Capitolato Speciale d’appalto, di cui alla trattativa n. 3508732 del 30/03/2023, 

conservato agli atti del Settore;

- l’offerta economica presentata dalla ditta COMMUNICATION CLINIC SRL, Partita Iva 

02816900340, nell’ambito della Richiesta di offerta n. 3508732 del 30/03/2023, 

conservata agli atti del Settore;

DI AGGIUDICARE, in via definitiva, alla ditta COMMUNICATION CLINIC SRL, Partita Iva 

02816900340, il servizio di SUPPORTO EVENTI “VALLE SAVIO BIKE SOUND”, per l’importo 

di Euro 68.601,39 (IVA 22% esclusa), cui si sommano Euro 3.610,60 per Costi di Sicurezza 

aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui 

luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, per un importo 

complessivo di Euro 72.211,99  (IVA 22% esclusa), pari a un totale di Euro 88.098,64 (IVA 22% 

inclusa);

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e del principio relativo alla 

contabilità finanziaria, la somma complessiva di 88.098,64 Euro, imputando la spesa, in 

relazione alla esigibilità dell’obbligazione come da seguente prospetto:

Anno Capitolo Ditta Importo € CIG CUP

2023
055050010

COMMUNICATION 

CLINIC SRL, Partita 
70.000,00 9746054A2

E
I69I22000660006

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

2024 Iva 02816900340 18.098,64

DI DARE ATTO che il CIG e il CUP sono quelli indicati nella tabella di cui al punto 

precedente;  

DI IMPEGNARE, inoltre, per il versamento del contributo a favore dell’ANAC (ex AVCP) ai 

sensi dell’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, ai sensi dell’art. 183 del 

D.Lgs. 267/2000 e del principio relativo alla contabilità finanziaria, la somma complessiva di 

Euro 35,00, imputando la spesa, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, come segue:

Capitolo Importo Euro Anno

055171002 35,00 2023

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, che il 

presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace alla positiva verifica per 

l’aggiudicatario di tutti i requisiti prescritti e che dell’intervenuta efficacia sarà dato atto 

con apposito avviso pubblicato sul sito del Profilo di Committente;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento di aggiudicazione, ove le verifiche di cui 

all’art. 32 c.7 del D.lgs 50/2016  diano esito negativo sarà sottoposto a decadenza;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 9 del DL 78/2009 convertito in Legge 102/2009, in 

base all’attuale normativa, il programma dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni 

di assunti con il presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica;

DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) e, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016 e del DM n. 49 del 7 marzo 2018, il Direttore dell’Esecuzione del contratto nella 

persona del sottoscritto Dirigente del Settore SUAP e Turismo, dott. Matteo Gaggi, dando 

atto che non sussiste conflitto d’interessi ex art. 6 bis della legge 241/1990, come 

introdotto dalla Legge n. 190/2012;

DI DARE ATTO che:

- ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 50/2016, che l’appalto non è suddiviso in lotti 

funzionali, di cui all’art.3 comma 1 lettera gggg) del D.Lgs. 50/2016 stesso, in quanto 

trattasi di un servizio caratterizzato da un corpus unicum di prestazioni, coordinate 

organicamente fra loro, che possono essere effettuate in modo più efficace da un 

unico affidatario e per il quale la suddivisione in lotti comporterebbe un 

frazionamento che potrebbe aumentarne il costo complessivo senza garantirne una 

più efficiente esecuzione;

- che è stato rispettato il termine stabilito dall’articolo 1 comma 1 D.L. 76/2020, 

convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120, in quanto il procedimento ha avuto 

avvio in data 30/03/2023 con la registrazione al protocollo dell’Ente della relazione 

art. 23 D.Lgs 50/2016, pgn 11762/2023;
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

DI RICHIAMARE:

- l’art. 1 commi 629, lett. b) e c), 630, 632 e 633 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 

che ha introdotto l’art. 17- ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 in ordine al cd “split 

payment”;

- il Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, in ordine agli obblighi di utilizzo della 

fatturazione elettronica nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione;

DI DARE ATTO inoltre che:

- con il soggetto affidatario verrà stipulato apposito contratto nelle forme consentite 

dalle disposizioni dell'art. 32, comma 14, del citato D.Lgs. 50/2016; ai fini e per gli 

effetti di cui alla citata Legge 136/2010 e ss.mm., si procederà mediante stipula sulla 

piattaforma MEPA;

- gli acquisti in oggetto sono soggetti alla normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi della Legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, e 

che per adempiere a tali obblighi, è stato assunto il CIG sopra riportato;

- gli estremi contabili dell’impegno saranno riportati su ciascun successivo atto di 

liquidazione ai fini dell’emissione del mandato di pagamento;

- si provvederà alla liquidazione delle fatture, ai sensi dell’articolo 28 del 

Regolamento di contabilità, sull’apposito conto corrente dedicato individuato 

dall’operatore economico

- ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI DARE ATTO che responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge 241/90 e s.m.i. è il 

sottoscritto Matteo Gaggi, Dirigente del Settore SUAP e Turismo.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



Det n. 258 / 2023

DETERMINAZIONE n. 258 / 2023

Sottoscritta ai sensi dell'art. 107, comma 3, del D.L. vo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.



____________________________________________________________

DETERMINAZIONE n. 258 / 2023  

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO EVENTI “VALLE SAVIO BIKE SOUND” (CIG: 9746054A2E, 

CUP: I69I22000660006). AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e l’esecutività (art.153, 

comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267).

Tipo Esercizio Capitolo Importo Numero

U 2023 07011.03.055050010 70.000,00 72050034

U 2024 07011.03.055050010 18.098,64 72050035

U 2023 07011.02.055171002 35,00 72050036

Cesena, 14/04/2023  Il Responsabile

SEVERI STEFANO

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da STEFANO SEVERI in data 13/04/2023
registrato nel sistema documentale dell' Unione dei Comuni Valle del Savio - Determina 2023/258 del 13/04/2023 esecutiva dal 14/04/2023.


